



## **Tēma nr. 8**

### **Profesionālās kompetences pilnveide sociālā darba speciālistiem darbā ar manipulatīviem, agresīviem klientiem (16 stundas)**

#### **Mācību datums, laiks: pēc vienošanās (2 dienas)**

no plkst. 9.00-16.00, pusdienas pārtraukums no plkst. 12.15-13.15;

Mācību dalībnieki saņems *Baltic Bright* Mācību un konsultāciju centra apliecību.

**Cena: 49,75 EUR** (cenā iekļauti izdales materiāli un kafijas pauzes).

**Mērķauditorija.** Sociālie darbinieki, karitatīvie sociālie darbinieki, sociālie aprūpētāji, sociālie rehabilitētāji, sociālās palīdzības organizatori

**Apmācību mērķis.** Padziļināt izpratni par agresīvu un manipulatīvu uzvedību sociālās situācijas un personības psihopatoloģijas kontekstā. Padziļināt izpratni par agresīvas un manipulatīvas uzvedības iespējamajām izpausmēm un intensitāti dažādos psihe funkcionēšanas līmeņos ( nosacīta psihiska norma, personības traucējumu līmenis, psihotisks līmenis). Padziļināt izpratni par personām, kas realizē agresīvu un manipulatīvu uzvedību psihopatoloģiju, personības traucējumu veidiem (pasīvi-agresīva personība, emocionāli labila-impulsīva personība, robežstāvokļa personība, narcistiska un agresīvi narcistiska personība, psihopātija). Izpratne par agresīvas un manipulatīvas uzvedības mērķiem, motīviem, konkrētām izpausmēm saskarsmē. Veicināt profesionālā kontakta prasmes saskarsmē ar manipulatīvām, agresīvām personām. Izpratne par paralēlajiem procesiem profesionālajā kontaktā ar manipulatīvām, agresīvām personām.

**Īss apmācību apraksts.** Manipulatīva, agresīva uzvedība, tās saistība ar sociālās situācijas kontekstu un personības funkcionēšanas līmeni. Ieskats būtiskākajos personības traucējumos, kuri saistīti ar intensīvām manipulējošas un agresīvas uzvedības izpausmēm: pasīvi agresīva personība, emocionāli labila-impulsīva personība, robežstāvokļa personība, narcistiska un agresīvi narcistiska personība, antisociāla personība. Manipulatīvas un agresīvas uzvedības mērķi un motīvi. Aktīvi agresīvas un pasīvi agresīvas manipulatīvas uzvedības izpausmes. Profesionālā kontakta specifika sastopoties ar agresīvu, manipulatīvu uzvedību (sadarbības rāmis, konfrontācija, agresijas pārstrāde, patoloģisko domāšanas un uzvedības paternu korekcija). Pārneses un pretpārneses fenomeni profesionālajā kontaktā ar agresīvu, manipulatīvu personu.

**Apmācību metodes.** Teorija. Grupas diskusija. Praktisku gadījumu analīze grupā. Teorija un prakse – 50/50.

**Mācību programmu vada:** Aija Lukstraupe, Mag. psych., psihoterapeite

***Pieteikšanās Kontaktinformācija: [info@balticbright.lv](mailto:info@balticbright.lv); tālr.: 26180098;  
Baltic Bright Mācību un konsultāciju centrs***